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شاخص

سهم سرمایه گذاری از 
تولیدناخالص داخلی نصف شد

بررسی روند تشکیل سرمایه ثابت داخلی 
در اقتصاد ایران نشان می دهد که سهم آن 
از تولید ناخالص داخلی کشور، )همزمان با 
افت میزان آن( از ابتدای دهه 90 تا کنون 
تقریباً نصف شده و از 20 به 11 درصد رسیده 

است.)منبع: پژوهشکده مرکز آمار ایران(

بازار خبر

اخبار

حذف 145 هزار زن از بازار کار
ایسنا – در فاصله زمستان 97 تا زمستان  98 
تعداد زنان شاغل کم شده  و از حدود چهار میلیون 
و 65 هزار نفر در سال 97 به سه میلیون و 930 

هزار نفر رسیده است.

گاز بهای خانگی تا 15 اردیبهشت 
مانند زمستان محاسبه می شود

مهر- به منظور تعیین الگوی مصرف گاز طبیعی 
و  نفت  وزارت  پیشنهاد  بــا  خانگی،  بخش  در 
شرکت ملی گاز و تصویب هیئت دولت، گازبهای 
مشترکان خانگی همه اقلیم ها تا 15 اردیبهشت 

بر مبنای فصل سرد محاسبه می شود.

کاهش تعداد پرداخت های 
الکترونیکی پس از شیوع کرونا

ایرنا- تعداد تراکنش های شبکه پرداخت کشور 
)کارت خوان، موبایلی و اینترنتی( در اسفند 98 
که شیوع کرونا شتاب گرفت، کاهش داشته که 
علت اصلی آن را می توان در تعطیلی مشاغل و 
اصناف پر مشتری مانند رستوران ها، سینماها 

و... جست وجو کرد.

موضوع واگذاری سهام شرکت های 
بزرگ دولتی به مردم با تخفیف ویژه 
که سال قبل مطرح شده بود، در آغاز 
ســال جدید با سرعت بیشتری در 

مسیر اجرا قرار گرفته است. 
بعد از تاکید رئیس جمهور در جلسه 
سازمان  رئیس  امــســال،  ابتدایی 
بورس از تصویب ساز و کار اجرایی 
ــورس و  مــربــوط در شـــورای عالی ب
تقدیم آن به معاون اول رئیس جمهور 
ــت، طبق این  خبر داد.گفتنی اس
ــت در  طــرح باقی مانده سهام دول
شرکت های بزرگی چون پالایشگاه 
ها در قالب صندوق های قابل معامله 
به مردم واگذار می شود.به گزارش 
محمدی  شــاپــور  تسنیم،  و  ایسنا 
گفت: شورای عالی بورس بر اساس 
قانون بودجه سال 99 و همچنین به 
استناد اصل 44، در جلسه یازدهم 
فروردین، ساز و کار اجرایی واگذاری 
باقی مانده سهام دولتی شرکت های 

حاضر در بازار سرمایه را تصویب کرد 
و این مصوبه شانزدهم فروردین 99 
توسط وزیــر محترم امــور اقتصادی 
ــی تقدیم معاون اول رئیس  و دارای

جمهور شد.
ــزود: بر  ــ ــان بـــورس اف ــازم رئــیــس س
اساس این ساز و کار، تمامی سهام 
ــای دولــتــی بــورســی و  ــت هـ ــرک ش
فرابورسی در دو نوبت و با تخفیف 
20 تا 25 درصــدی به عموم مردم 
عرضه می شــود. وی ادامــه داد: در 
شرکت  دولــتــی  سهام  اول،  نوبت 
های بورسی در قالب واحد صندوق 
های قابل معامله عرضه و در صورت 
باقی ماندن، در نوبت دوم به شکل 
تک سهم و با استفاده از روش ثبت 
ســفــارش )بـــوک بیلدینگ( بــه هر 

کدملی ایرانی واگذار می شود.
ــای قابل  ــت صــنــدوق ه گفتنی اس
etf ها یک نــوع صندوق  معامله یا 
ــذاری است که سهام آن  سرمایه گ

قابل معامله است. در این روش به 
جای این که مردم به طور مستقیم 
سهام شرکت ها را بخرند، واحدهایی 
از این صندوق ها را می خرند. این 
صندوق ها هم مالک سهام دولتی 
عرضه شده هستند. بنابراین مردم 
به طور غیرمستقیم  صاحب سهام 
شرکت هــا  مــی شــونــد. مزیت این 
روش آن است که مردم مالک سبدی 
از سهام می شوند که نوسانات شدید 
ــرای یک  قیمتی که ممکن اســت ب

سهم رخ دهد، روی آن تاثیری ندارد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
همچنین افزود: اطلاعات تکمیلی 
این ساز و کار پس از تصویب در هیئت 
وزیران در قالب برنامه ای تبیینی به 

اطلاع عموم می رسد.
 به گزارش سنا، پیش از این و در روز 
دوازدهم فروردین نیز حسن روحانی 
رئیس جمهور در تماس تلفنی با وزیر 
اقتصاد، با اشاره به استقبال مردم 
از بازار سرمایه، بر تسریع  واگذاری 

ــت و  شرکت ها و دارایـــی هــای دول
همچنین فروش اموال مازاد بانک 
ها با استفاده از ظرفیت این بازار در 

سال جهش تولید تأکید کرده بود.
به گــزارش خراسان، میزان و نحوه 
ــذاری هنوز اعــلام نشده  نهایی واگ
است اما پیشتر میزان واگذاری سهام 
با تخفیف به هر فرد حدود دو میلیون 

تومان اعلام شده بود. 
رئیس سازمان بورس دی ماه سال 
گذشته از عرضه به صورت 40 درصد 
نقد و 60 درصد اقساط هم خبر داده 
بود اما معلوم نیست که این پیشنهاد 
از تصویب  نهایی شــده باشد. بعد 
نهایی ساز و کار در هیئت وزیــران 
جزئیات مربوط اعلام خواهد شد. به 
نظر می رسد با توجه به وجود سرمایه 
بسیار زیاد در بورس از سویی و نیاز 
دولت به تامین مالی از طریق فروش 
دارایی ها از سوی دیگر، این طرح با 
جدیت بیشتری امسال اجرایی شود. 

سهام فروشی بزرگ به مردم 
عرضه سهام شرکت های دولتی به مردم با تخفیف 20 درصدی در شورای عالی بورس مصوب شد 

چراغ سبز برای برگزاری جلسه 
تعیین دستمزد در هفته جاری 

در شرایطی که تعیین دستمزد کــارگــران در 
سال جدید با دو پدیده بلاتکلیفی و طرح ادعای 
فریز مزدی کارفرمایان مواجه شده، خبرگزاری 
تسنیم از برگزاری جلسه شورای عالی کار تا آخر 
هفته جاری خبر داده است.به گزارش خراسان، 
ــادی به  به نظر می رســد کارفرمایان تمایل زی
استناد قــراردادن نرخ تورم در ماه های پایانی 
سال گذشته برای رشد دستمزدها در سال 99 را 
نداشتند. به این موضوع شرایط رکودی تحمیل 
شده از سوی کرونا بر بنگاه ها نیز اضافه شد تا 
این طیف از فعالان اقتصادی در جلسات شورای 
عالی کار، پیشنهاد فریز مزدی کارگران را نیز 
مطرح کنند. موضوعی که کارگران با آن مخالف 
اند و به استناد قانون کار و نیز این که تبعات شیوع 
کرونا نباید صرفاً به کارگران تحمیل شود، این را 
رد می کنند. با این همه و در حالی که انتظارات 
کارگران و شاید حتی کارفرمایان این است که 
این مسئله هر چه زودتر حل شود، خبرگزاری 
ــورای عالی  ــزارش داده که جلسه ش تسنیم گ
کار تا انتهای این هفته و به احتمال زیاد در روز 
چهارشنبه 20 فروردین ماه برگزار خواهد شد. 

ادعای تغییر در شرایط و نرخ سود 
سپرده ها و تکذیب بانک مرکزی 

بانک مرکزی خبر تغییر در شرایط و نرخ سود 
سپرده ها را تکذیب و متن منتشر شده در این 
بانک خصوصی  یــک  را متن پیشنهادی  ــاره  ب
ذکر کرد.در پی انتشار متن پیشنهادی یکی از 
بانک های خصوصی در فضای مجازی درباره نرخ 
سپرده های بانکی، روابط عمومی بانک مرکزی 
اعلام کرد: بانک مرکزی برنامه ای برای تغییر 
در نرخ سود سپرده ها ندارد.این در حالی است 
که خبرگزاری مهر مدعی شده بــود: بر اساس 
اطلاعات دریافتی از مدیران بانکی، در جلساتی 
که از سوی عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک 
مرکزی با مدیران عامل نظام بانکی برگزار شده، 
موضوع کاهش نرخ سود بانکی مطرح و تا حدود 
زیــادی مــورد توافق واقــع شده است.بر اساس 
ادعای این خبرگزاری قرار بود نرخ سود سپرده 

از 20 به 17/5 درصد کاهش یابد.

حسین بردبار- رئیس اتاق بازرگانی مشترک 
ایــران و چین با اشــاره به کاهش 25برابری 
مبادلات مالی بین دوکشور به دلیل شرایط 
ناشی از کرونا از 28 پرواز برای ارسال هدایا 
و کمک های مردمی از چین به ایران خبرداد 
و گفت: چینی ها در مقابل دو میلیون ماسکی 
که برای شان ارسال کردیم تا امروز بیش از 12 

میلیون عدد ماسک برایمان ارسال کرده اند.
مجیدرضا حریری به خبرنگار خراسان درباره 
آثاری که کرونا بر تجارت بین دوکشور گذاشته 
است، گفت: یک سری از آثار در دنیا به صورت 
عمومی اتفاق افتاده است، مثلا میزان مصرف 

مواد اولیه و انرژی در دنیا به شدت پایین آمده 
است و چین بزرگ ترین خریدار مواد اولیه و 
انرژی در دنیاست و شریک اول تجاری ایران 
در صادرات این نوع کالاها محسوب می شود. 
وی با بیان این که عمده صــادرات ما به چین 
از این دست است، افــزود: این کالاها شامل 
ــواد اولیه  یا م محصولات پتروشیمی و نفت 
معدنی است که تقاضای این نوع کالاها در دنیا 
پایین آمده و ما نیز در فروش آن ها با کاهش 
جدی قیمت و مقدار دچــار مشکل شده ایم. 
رئیس اتاق مشترک ایران و چین همچنین با 
اشاره به این که هم اکنون مهم ترین خریدار 

ــران کشور چین اســت، ادامــه  رسمی نفت ای
داد: الان قیمت های نفت به شدت پایین آمده 
و تقاضا نیز کاهش یافته است و این ها همه بر 
روابط اقتصادی دو کشور تاثیر می گذارد که در 
اختیار دو کشور نیست. رئیس اتاق بازرگانی 
مشترک ایران و چین افزود: در زمانی که چین 
درگیر این مسئله شد، در سال گذشته حدود 
دو میلیون ماسک و مقادیری دارو از ایــران 
برای چین ارســال شد چرا که ما هنوز درگیر 
این بیماری نبودیم و این موضوع تاثیر بسیار 
خوبی بر چینی ها گذاشت و بعد که ما درگیر 
این بیماری شدیم، در مقابل چینی ها طی 

یک ماه و چند روز اخیر 28 پرواز کمک های 
مردمی فرستاده اند که همه آن ها هدیه بوده 
است. حریری در خصوص این کمک ها گفت: 
چینی ها در مقابل دو میلیون ماسکی که برای 
شان ارسال کردیم تا امروز بیش از 12 میلیون 
ماسک برایمان ارسال کردند. وی همچنین به 
ارسال 500 تخت بیمارستانی از پیش ساخته 
بیش از 500 هزار تست کرونا، رقم های قابل 
توجهی از گــان و کــلاه جــراحــی، دستکش، 
تب سنج و دستگاه های مه پاش ضدعفونی 
کننده در شهرها و خودروهایی که مکانیزه کار 

ضدعفونی انجام می دهند، اشاره کرد.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین در گفت و گو با خراسان  اعلام کرد: 

آمارمبادلات  ماسک بین ایران و چین


